
Comune di Lago
(Prov. diCosenza)

DELlBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Originale

N° 20 Del 23/2/2021

(OGGETTO: Approvazione sistema di misurazione e valutazione delleperformance

L’anno duemila ventuno il giorno ventitre del mese di Febbraio, nella sala delle adunanze del Comune
suddetto, convocata nelle forme di legge, Si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Sigg.ri:

Presente Assente

1) SCANGA Fiorenzo Sindaco-Presidente X
2) DE PASCALE Ilaria Assessore-Vicesindaco X
3) MAZZOTTA Antonella Assessore X

Assiste, ai sensi di legge, il Segretario generale avv. Alfio Bonaventura.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PROPOSTADl DELlBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premessa la normativa vigente, in particolare:

- D.Lgs. 150/2009;
— D.Lgs. 74/2017;
— D.Lgs. 165/2001;

- D.Lgs. 267/2000;

Visto il CCNL. Funzioni locali 21 maggio 2018;

Rilevato che l’art. 10, c. l-bis, D.Lgs. n. 150/2009:

- conferma il PEG quale documento di programmazione gestionale che integra il piano triennale della

performance e il piano annuale dettagliato degli obiettivi;



- conferma che il PEG è deliberato in coerenza con i documenti di programmazione Strategica

(bilancio di previsione finanziario e DUP), come previsto dall’art. 169, c. 3-bis, TUEL;

- introduce la possibilità di unificare la Relazione sullaperformance al rendiconto della gestione di

cui all’art. 227 del TUEL, anticipandonepertanto il termine di approvazione al 30 aprile dell’esercizio

successivo a quello oggetto di valutazione.

Esaminato il “Sistema di mìsurazione e valutazione delle performance " dei dipendenti, allegato al

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;

Vista la nota prot. n° 585 del 09/2/2021 con la quale il sistema di valutazione è stato trasmesso alle

OO.SS. in relazione a quanto dispone l’art.5 del CCNL del 21/5/2018;

Dato atto che entro il termine di giorni cinque dall’infonnazione di cui alla nota n°585/2021 non è

pervenuta da parte dei Sindacati richiesta di confronto;

Visto il parere favorevole espresso dall’Organismo indipendente di valutazione in data 2/2/2021, ai

sensi dell’art. 7, c. 1, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i., (verbale n°2/2021);

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

PRESO ATTO dei pareri resi su detta proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.

267/2000,come riportati in altra parte del presente atto;

PROPONE

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare, per quanto motivato in premessa, e prendendo atto del parere espresso

dall’Organismo indipendente di valutazione, al quale espressamente si rinvia, il “Sistema di

misurazione e valutazione delle performance ” dei dipendenti, il cui testo e allegato alla presente

deliberazione quale parte integrante.



OGGETTO: Approvazione sistema di misurazione e valutazione delleperformance

PARERI SULLA PROPOSTA n] DELIBERAZlONE: (Art. 49, comma 1, 147 bis comma I Decreto
LegislativoN. 267/2000)

PER LA REGOLARlTÀ TECNICA:
( x ) parere favorevole
( ) parere non favorevole

Lago, Î. 7) ' 2‘SQD
[[ Res '

nsa le del ServizioPZ} _

,99,

PER LA REGOLAleÀ CONTABlLE: VT
( x ) parere favorevole

( ) parere non favorevole

Lago,

Il Responsabile del Servizio



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta in oggetto;
VISTI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati;
VISTO il Dec. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare, come approva, la proposta di deliberazione riportata in premessa che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto e Si intende qui espressamente richiamata,
confermata e trascritta.

2. Di dare comunicazione del presente atto contestualmente alla sua pubblicazione, ai Sigg.
Capigruppo Consiliari nonché agli uffici competenti per l’esecuzione.

La Giunta Comunale

successivamente, con votazione unanime, riscontra l’urgenza di provvedere in merito, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’an. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
La presente deliberazione viene letta approvata e sottoscritta.

, 1 aco
dott.F. Scanga



COMUNEDI LAGO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli arti d’uffi io, a esta che la presente deliberazione:
(x)-è Stata affissa all'Albo Pretorio in data è 35 ' î- ' ÈO Qi e vi rimarrà per 15 giomi
consecutivi;
(x)-è Stata comunicata ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari;
(..)-è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data suindicata di pubblicazione;

_ (x)-è Stata dichiarata immediatamente eseguibile dalla Giunta comunale.

lì, llSe e ' unale
(avv. ] ventura)


